República Argentina o en Dólares Estadounidenses. En este último caso, el 
pago se hará en pesos argentinos de acuerdo con la HdD 11.2.    

12.1 Garantía de 
Mantenimiento de la 
Oferta 

□ Requerido  

La Garantía de Mantenimiento de la Propuesta será por un monto de: pesos 
quince millones seiscientos ochenta y dos mil ($15.682.000,00), y deberá 
adoptar alguna de las formas previstas en la HdD 12.2.  

12.2. Garantía de 
Mantenimiento de la 
Propuesta: Forma  

□ Requerido                           

“La Garantía de Mantenimiento de la Propuesta debe adoptar alguna de las 
siguientes formas:

[...]

diez (10)  años. 

Se entiende para contrato similar a aquellas que 
cumplan con lo siguiente:  

Obras públicas de arquitectura o puesta en valor 
de espacios públicos. 

Asimismo, uno (1) de los contratos deberá ser igual 
o mayor al siguiente valor:  

USD 882.000,00 (dólares ochocientos ochenta y 
dos mil). 

En caso de que el monto del contrato se encuentre 
en una moneda diferente a la indicada, se deberá 
convertir el importe del contrato a USD utilizando 
para ello el tipo de cambio operacional de las 
Naciones Unidas vigente a la fecha del mes y año

[...]

públicas de arquitectura o puesta en valor de 
espacios públicos. 

Formulario G: Formulario 
CV Personal Clave 

Posición financiera Facturación anual de construcción mínima en 
alguno de los últimos diez (10) años, desde la fecha 
de apertura, según el siguiente detalle: 

USD 1.653.000,00 (dólares un millón seiscientos 
cincuenta y tres mil). 

Con relación a la facturación indicada, se deberá 
declarar la mejor facturación registrada durante 
doce (12) meses consecutivos, y se deberá 
convertir el importe de su facturación a USD 
utilizando para ello el tipo de cambio operacional 
de las Naciones Unidas vigente a la fecha del mes

[...]

https://treasury.un.org/operationalrates/OperationalRates.php
https://treasury.un.org/operationalrates/OperationalRates.php

Acceso a recursos financieros, tales como 
depósitos y/o líneas de crédito bancarios, con los 
cuales cubrir el siguiente flujo de liquidez: 

USD 551.000,00 (dólares quinientos cincuenta y 
un mil). 

Todas las certificaciones y/o acreditaciones del 
acceso a recursos financieros deberán ser emitidas 
hasta quince (15) días previos a la fecha de 
presentación de ofertas.  

Los recursos presentados en moneda diferente a la 
indicada serán convertidos al tipo de cambio